
Klimatické poměry 

 

 Širší území je zařazováno do klimatického regionu MT 10. Všeobecně je možno 

charakterizovat jednotlivá roční období: Zima je mírně chladná, jaro mírně teplé, léto mírně 

teplé, podzim velmi teplý. Průměrná roční teplota vzduchu kolísá kolem 8,2 
o
C, počet letních 

dnů je 40 až 50, průměrná teplota v červenci 17 až 18
o
 C. Počet ledových dnů je 30 až 40, 

ročně a průměrné lednové teploty  mezi -1 až -2 C.  Zima trvá průměrně 63 dní a topné 

období 197 dní. 

Území patří mezi relativně vlhká místa v ČR. Průměrné roční srážky zde dosahují 766 mm, 

z toho v letním období 67%. Převaha srážek v letním období působí bioklimaticky velmi 

příznivě (čistší vzduch, přispívá  k vytváření příjemného ovzduší.) 

Počet dní se sněhovou pokrývkou je z hlediska ČR průměrný a kolísá mezi 50 a 60 dny ročně. 

Převládající směr větru je západní a jihozápadní.  


